[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 9 декабря 2020 года                                                                                      № 294
ст. Платнировская

Об изменении вида разрешённого использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901031:168
В Администрацию Платнировского сельского поселения Кореновского района поступило заявление администрации муниципального образования Кореновский район от 8 декабря 2020 года № 118-2993/20-16 об изменении вида разрешённого использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901031:168 с «для ведения гражданами садоводства и огородничества», на «для ведения личного подсобного хозяйства».

Земельный участок с кадастровым номером 23:12:0901031:168, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, район Кореновский, сельский округ Платнировский, станица Платнировская, улица Некрасова, относится к участкам, государственная собственность на которые не разграничена.
В соответствии с Правилами землепользования и застройки Платнировского сельского поселения Кореновского района, утверждёнными решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района 29 апреля 2020 года № 62, указанный земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-1Б. «Зона застройки индивидуальными жилыми домами с содержанием домашнего скота и птицы», испрашиваемый вид разрешённого использования относится к основному виду разрешённого использования.
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района  от 23 декабря 2019 года № 42 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района             п о с т а н о в л я е т:
1. Изменить вид разрешённого использования земельного участка из земель населённых пунктов с кадастровым номером 23:12:0901031:168 площадью 1000 кв. м., местоположение согласно сведениям Единого государственного реестра недвижимости - установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, район Кореновский, сельский округ Платнировский, станица Платнировская, улица Некрасова, вид разрешённого использования «огородничество, для ведения гражданами садоводства и огородничества», на разрешённое использование «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».
2. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района Т.В. Брославскую.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                               М.В. Кулиш

Верно
начальник общего отдела                                                                Т.В. Брославская
09.12.2020
3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Платнировского сельского

поселения Кореновского района от __________ №____

«Об изменении вида разрешённого использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901031:168»
Проект подготовлен и внесён:

Общим отделом Администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

Ведущий специалист

           Г.Э. Скуб

Проект согласован:

Заместитель главы

Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                             Ю.В. Русанов

Начальник общего отдела

Администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       Т.В. Брославская

Ведущий специалист общего отдела

Администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                              Е.Ю. Хорина